

NATURSTEINHANDEL

Piotr Kwasza

Tegelberg 4 A-2453 Sommerein

tel: 0043 676 40 66 552

e-mail: info@sandsteinwelt.at

Preisliste 2026

Sandstein

www.sandsteinwelt.at

SANDSTEIN GELB
Mauersteine – gespalten & behauen

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S1-001	Mauersteine 20*20*40 (± 2 cm) 	1 Stk. = ca. 36 kg 1 Palette = 40 Stk. 12,5 Stk. pro m ²	Stk.	€ 9,50 € 11,40
S1-012	Mauersteine 10*20*40 (± 2 cm) 	1 Stk. = ca. 18 kg 1 Palette = 70 Stk. 25 Stk. pro m ²	Stk.	€ 7,50 € 9,00
S1-013	Mauersteine 15*20*40 (± 2 cm)	1 Stk. = ca. 27 kg 1 Palette = 50 Stk. 17 Stk. pro m ²	Stk.	€ 8,30 € 9,96
S1-014	Mauersteine 20*20*20 (± 2 cm)	1 Stk. = ca. 18 kg 1 Palette = 80 Stk.	Stk.	€ 6,50 € 7,80
S1-017	Mauersteine 15*25*40 (± 2 cm)	1 Stk. = ca. 33 kg 1 Palette = 40 Stk.	Stk.	€ 11,50 € 13,80
S1-018	Mauersteine 20*20*50 (± 2 cm)	1 Stk. = ca. 44 kg 1 Palette = 30 Stk.	Stk.	€ 13,00 € 15,60
S1-019	Mauersteine 20*25*40 (± 3 cm)	1 Stk. = ca. 44 kg 1 Palette = 30 Stk.	Stk.	€ 14,00 € 16,80
S1-020	Mauersteine 25*25*40 (± 3 cm)	1 Stk. = ca. 55 kg 1 Palette = 24 Stk. 10 Stk. pro m ²	Stk.	€ 16,00 € 19,20
S1-021	Mauersteine 25*25*50 (± 3 cm)	1 Stk. = ca. 69 kg 1 Palette = 18 Stk.	Stk.	€ 19,00 € 22,80
S1-022	Mauersteine 25*25*60 (± 3 cm)	1 Stk. = ca. 83 kg 1 Palette = 18 Stk.	Stk.	€ 24,00 € 28,80
S1-023	Mauersteine 30*30*60-120 (± 3 cm)	1 lfm = ca. 198 kg.	Lfm.	€ 66,00 € 79,20
S1-026	Mauersteine 35*35*60-120 (± 4 cm) 	1 lfm = ca. 270 kg	Lfm.	€ 87,50 € 105,00
S1-030	Mauersteine 40*40*60-120 (± 4 cm)	1 lfm = ca. 350 kg	Lfm.	€ 115,00 € 138,00
S1-033	Mauersteine 50*50*60-120 (± 5 cm) 	1 lfm = ca. 550 kg	Lfm.	€ 190,00 € 228,00
S1-034	Mauersteine 60*60*60-120 (± 6 cm)	1 lfm = ca. 790 kg	Lfm.	auf Anfrage

SANDSTEIN GELB
Mauersteine – 2 Seiten gesägt
Lagerfugen (oben & unten) gesägt

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S1-101	Mauersteine 20*20*40 	1 Stk. = ca. 36 kg 1 Palette = 40 Stk. 12,5 Stk. pro m ²	Stk.	€ 10,75 € 12,90
S1-112	Mauersteine 10*20*40	1 Stk. = ca. 18 kg 1 Palette = 80 Stk. 25 Stk. pro m ²	Stk.	€ 8,00 € 9,60
S1-113	Mauersteine 15*20*40 	1 Stk. = ca. 27 kg 1 Palette = 50 Stk. 17 Stk. pro m ²	Stk.	€ 9,25 € 11,10
S1-114	Mauersteine 20*20*20	1 Stk. = ca. 18 kg 1 Palette = 80 Stück	Stk.	€ 8,00 € 9,60
S1-115	Mauersteine 15*15*30	1 Stk. = ca. 15 kg 1 Palette = 90 Stück	Stk.	€ 7,00 € 8,40
S1-116	Mauersteine 15*15*40	1 Stk. = ca. 20 kg 1 Palette = 70 Stück	Stk.	€ 8,25 € 9,90
S1-117	Mauersteine 15*25*40	1 Stk. = ca. 33 kg 1 Palette = 40 Stück	Stk.	€ 14,00 € 16,80
S1-118	Mauersteine 20*20*50	1 Stk. = ca. 44 kg 1 Palette = 30 Stück	Stk.	€ 15,00 € 18,00
S1-119	Mauersteine 20*25*40	1 Stk. = ca. 44 kg 1 Palette = 30 Stück	Stk.	€ 16,00 € 19,20
S1-120	Mauersteine 25*25*40 	1 Stk. = ca. 55 kg 1 Palette = 24 Stück 10 Stk. pro m ²	Stk.	€ 20,00 € 24,00
S1-121	Mauersteine 25*25*50	1 Stk. = ca. 69 kg 1 Palette = 18 Stück	Stk.	€ 25,00 € 30,00
S1-122	Mauersteine 25*25*60	1 Stk. = ca. 83 kg 1 Palette = 18 Stück	Stk.	€ 30,00 € 36,00
S1-123	Mauersteine 30*30*60-120	1 lfm = ca. 198 kg	Lfm.	€ 75,00 € 90,00
S1-126	Mauersteine 35*35*60-120	1 lfm = ca. 270 kg	Lfm.	€ 102,50 € 123,00
S1-130	Mauersteine 40*40*60-120	1 lfm = ca. 350 kg	Lfm.	€ 130,00 € 156,00
S1-133	Mauersteine 50*50*60-120	1 lfm = ca. 550 kg	Lfm.	€ 210,00 € 252,00
S1-134	Mauersteine 60*60*60-120	1 lfm = ca. 790 kg	Lfm.	auf Anfrage

SANDSTEIN GELB

Mauersteine – 4 Seiten gesägt
Lager- & Stoßfugen (oben, unten & seitlich) gesägt

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S1-201	Mauersteine 20*20*40 	1 Stk. = ca. 36 kg 1 Palette = 40 Stk. 12,5 Stk. pro m ²	Stk.	€ 10,75 € 12,90
S1-212	Mauersteine 10*20*40 	1 Stk. = ca. 18 kg 1 Palette = 80 Stk. 25 Stk. pro m ²	Stk.	€ 8,00 € 9,60
S1-213	Mauersteine 15*20*40	1 Stk. = ca. 27 kg 1 Palette = 50 Stk. 17 Stk. pro m ²	Stk.	€ 9,00 € 10,80
S1-214	Mauersteine 20*20*20	1 Stk. = ca. 18 kg 1 Palette = 80 Stück	Stk.	€ 8,00 € 9,60
S1-215	Mauersteine 15*15*30	1 Stk. = ca. 15 kg 1 Palette = 90 Stück	Stk.	€ 7,50 € 9,00
S1-216	Mauersteine 15*15*40	1 Stk. = ca. 20 kg 1 Palette = 70 Stück	Stk.	€ 9,00 € 10,80
S1-217	Mauersteine 15*25*40	1 Stk. = ca. 33 kg 1 Palette = 40 Stück	Stk.	€ 15,00 € 18,00
S1-218	Mauersteine 20*20*50	1 Stk. = ca. 44 kg 1 Palette = 30 Stück	Stk.	€ 16,50 € 19,80
S1-219	Mauersteine 20*25*40	1 Stk. = ca. 44 kg 1 Palette = 30 Stück	Stk.	€ 17,00 € 20,40
S1-220	Mauersteine 25*25*40	1 Stk. = ca. 55 kg 1 Palette = 24 Stück 10 Stk. pro m ²	Stk.	€ 32,50 € 39,00
S1-221	Mauersteine 25*25*50	1 Stk. = ca. 69 kg 1 Palette = 18 Stück	Stk.	€ 37,50 € 45,00
S1-222	Mauersteine 25*25*60	1 Stk. = ca. 83 kg 1 Palette = 18 Stück	Stk.	€ 45,00 € 54,00
S1-223	Mauersteine 30*30*60-120	1 lfm = ca. 198 kg	Lfm.	€ 105,00 € 126,00
S1-226	Mauersteine 35*35*60-120	1 lfm = ca. 270 kg	Lfm.	€ 140,00 € 168,00
S1-230	Mauersteine 40*40*60-120	1 lfm = ca. 350 kg	Lfm.	€ 182,50 € 219,00
S1-233	Mauersteine 50*50*60-120	1 lfm = ca. 550 kg	Lfm.	€ 285,00 € 342,00
S1-234	Mauersteine 60*60*60-120	1 lfm = ca. 790 kg	Lfm.	auf Anfrage

SANDSTEIN GELB
Bruchsteine

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S1-041	<p>Bruchsteine ca. 10-50cm in Big Bags Unregelmäßig gebrochen Sandstein I</p> 	1 Big Bag = ca. 1,2 t	Big Bag	€ 160,00 € 192,00
S1-042	<p>Bruchsteine ca. 10-50cm auf Paletten Unregelmäßig gebrochen Sandstein I</p> 	1 Palette = ca. 1,2 t	Palette	€ 160,00 € 192,00
S2-041	<p>Bruchsteine ca. 10-50cm – flach auf Paletten Unregelmäßig gebrochen Sandstein II</p> 	1 Palette = ca. 1,2 bis 1,4 t	Tonne	€ 160,00 € 192,00

SANDSTEIN GELB
Pflastersteine

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S2-061	Pflastersteine 4/6 Gespalten 	9 bis 10 m ² pro Tonne	Tonne	€ 250,00 € 300,00
S2-062	Pflastersteine 6/8 Gespalten 	7,5 bis 8 m ² pro Tonne	Tonne	€ 240,00 € 288,00
S2-063	Pflastersteine 8/11 Gespalten 	5,5 bis 6 m ² pro Tonne	Tonne	€ 220,00 € 264,00
S2-066	Pflastersteine 4/6 Getrommelt	9 bis 10 m ² pro Tonne	Tonne	€ 350,00 € 420,00
S2-067	Pflastersteine 6/8 Getrommelt	7,5 bis 8 m ² pro Tonne	Tonne	€ 300,00 € 360,00
S2-068	Pflastersteine 8/11 Getrommelt 	5,5 bis 6 m ² pro Tonne	Tonne	€ 250,00 € 300,00

SANDSTEIN GELB
Verblender

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S2-081	Verblender bossiert 30*14*4 cm (Sandstein II) 	m ²	€ 90,00	€ 108,00
S2-082	Verblender bossiert 14*14*4 cm (Sandstein II)	m ²	€ 90,00	€ 108,00
S1-081	Verblender bossiert 30*15*4 cm (Sandstein I)	m ²	€ 72,50	€ 87,00
S1-082	Verblender bossiert 15*15*4 cm (Sandstein I)	m ²	€ 72,50	€ 87,00

SANDSTEIN GELB
Polygonalplatten
Kanten gesägt / gebrochen

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S1-050	Polygonalplatten – Stärke: 3 cm (Sandstein I)	m ²	€ 25,00	€ 30,00
S1-051	Polygonalplatten – Stärke: 4 cm (Sandstein I) 1 Palette = ca. 12 m ² 	Palette	€ 250,00	€ 300,00
S2-052	Polygonalplatten – Stärke: 1,5 cm (Sandstein II)	m ²	€ 25,00	€ 30,00
S2-053	Polygonalplatten – Stärke: 2 cm (Sandstein II) 	m ²	€ 25,00	€ 30,00
S2-054	Polygonalplatten – Stärke: 3 cm (Sandstein II)	m ²	€ 25,00	€ 30,00
S2-055	Polygonalplatten – Stärke: 4 cm (Sandstein II)	m ²	€ 25,00	€ 30,00

SANDSTEIN GELB

Gesägte Platten

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S1-072	Platten 2 cm stark – gesägt (Sandstein I) Plattenbreite/Wunschbreite von 20 bis 40 cm Plattenlänge/Wunschlänge von 30 bis 60 cm	m ²	€ 75,00	€ 90,00
S1-073	Platten 3 cm stark – gesägt (Sandstein I) Plattenbreite/Wunschbreite von 20 bis 50 cm Plattenlänge/Wunschlänge von 30 bis 80 cm 	m ²	€ 85,00	€ 102,00
S1-074	Platten 4 cm stark – gesägt (Sandstein I) Plattenbreite/Wunschbreite von 20 bis 50 cm Plattenlänge/Wunschlänge von 30 bis 80 cm	m ²	€ 95,00	€ 114,00
S1-075	Platten 5 cm stark – gesägt (Sandstein I) Plattenbreite/Wunschbreite von 20 bis 50 cm Plattenlänge/Wunschlänge von 30 bis 80 cm	m ²	€ 105,00	€ 126,00
Weitere Formate auf Anfrage.				
S2-071	Platten 1,2 oder 1,5 cm stark – gesägt (Sandstein II) Breite wählbar: 30, 40, 50 Länge wählbar: 30, 40, 50, 60, 70 cm	m ²	€ 80,00	€ 96,00
S2-072	Platten 2 cm stark – gesägt (Sandstein II) Breite wählbar: 30, 40, 50, 60 Länge wählbar: 30, 40, 50, 60, 70, 80 cm 	m ²	€ 90,00	€ 108,00
S2-073	Platten 3 cm stark – gesägt (Sandstein II) Breite wählbar: 30, 40, 50, 60 Länge wählbar: 30, 40, 50, 60, 70, 80 cm	m ²	€ 105,00	€ 126,00
S2-074	Platten 4 cm stark – gesägt (Sandstein II) Breite wählbar: 30, 40, 50, 60 Länge wählbar: 30, 40, 50, 60, 70, 80 cm	m ²	€ 120,00	€ 144,00
Weitere Formate auf Anfrage.				
S2-076	Platten 2 cm stark – gesägt & poliert (Sandstein II) Breite wählbar: 30, 40, 50, 60 Länge wählbar: 30, 40, 50, 60, 70, 80 cm	m ²	€ 110,00	€ 132,00
S2-077	Platten 3 cm stark – gesägt & poliert (Sandstein II) Breite wählbar: 30, 40, 50, 60 Länge wählbar: 30, 40, 50, 60, 70, 80 cm	m ²	€ 120,00	€ 144,00
S2-078	Platten 4 cm stark – gesägt & poliert (Sandstein II) Breite wählbar: 30, 40, 50, 60 Länge wählbar: 30, 40, 50, 60, 70, 80 cm	m ²	€ 130,00	€ 156,00
S2-080	Platten 2 / 3 / 4 / 5 cm stark – gesägt & geflammt (Sandstein II)	m ²	auf Anfrage	

SANDSTEIN GELB
Blockstufen
gesägt

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S1-091	Blockstufen L50-200xB30xH15 cm 	Lfm.	€ 90,00	€ 108,00
S1-092	Blockstufen L50-200xB35xH15 cm	Lfm.	€ 105,00	€ 126,00
S1-093	Blockstufen L50-200xB30xH16 cm	Lfm.	€ 96,00	€ 115,20
S1-094	Blockstufen L50-200xB35xH16 cm 	Lfm.	€ 112,00	€ 134,40
S1-095	Blockstufen L50-200xB30xH17 cm	Lfm.	€ 102,00	€ 122,40
S1-096	Blockstufen L50-200xB35xH17 cm	Lfm.	€ 119,00	€ 142,80
S1-097	Blockstufen L50-200xB30xH19 cm	Lfm.	€ 114,00	€ 123,80
S1-098	Blockstufen H50-200xB35xH19 cm	Lfm.	€ 133,00	€ 159,60
S1-099	Blockstufen – andere Formate 	Lfm.	auf Anfrage (Berechnung lt. Listenpreis – kein Aufpreis!)	

SANDSTEIN GELB

Gartenstufen

gespalten/gespitzt

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S1-301	Gartenstufen L50-150xB30xH15 (± 3 cm) 	Lfm.	€ 67,50	€ 81,00
S1-302	Gartenstufen L50-150xB35xH15 (± 3 cm)	Lfm.	€ 78,75	€ 94,50
S1-305	Gartenstufen L50-150xB30xH17 (± 3 cm)	Lfm.	€ 76,50	€ 91,80
S1-306	Gartenstufen L50-150xB35xH17 (± 3 cm)	Lfm.	€ 89,25	€ 107,10
S1-307	Gartenstufen L50-150xB30xH19 (± 3 cm)	Lfm.	€ 85,50	€ 102,60
S1-308	Gartenstufen L50-150xB35xH19 (± 3 cm)	Lfm.	€ 99,75	€ 119,70
S1-309	Gartenstufen – andere Formate	Lfm.	auf Anfrage (Berechnung lt. Listenpreis – kein Aufpreis!)	

SANDSTEIN GELB

Säulen behauen

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
S1-401	Säulen 25 x 25 cm – Wunschlänge von 80 bis 200 cm 	Lfm.	€ 93,75	€ 112,50
S1-402	Säulen 30 x 30 cm – Wunschlänge von 80 bis 250 cm Längen bis 200 cm Längen über 200 cm	Lfm. Lfm.	€ 135,00 € 171,00	€ 162,00 € 205,20
S1-403	Säulen 35 x 35 cm – Wunschlänge von 80 bis 250 cm Längen bis 200 cm Längen über 200 cm	Lfm. Lfm.	€ 183,75 € 232,75	€ 220,50 € 279,30
S1-404	Säulen 40 x 40 cm – Wunschlänge von 80 bis 250 cm Längen bis 200 cm Längen über 200 cm	Lfm. Lfm.	€ 240,00 € 304,00	€ 288,00 € 364,80
	Säulen – andere Formate		auf Anfrage	

SANDSTEIN GELB

Tröge

Art. nr.	Artikelbeschreibung	EH	Preis netto	Preis brutto
	Trog in Ihrem Wunschformat und -ausführung! Oberfläche: behauen / gespitzt / gesägt 	Stück.	auf Anfrage	

Weitere Produkte / Anfertigungen / Formate auf Anfrage.
Alle Preise inkl. Verpackungskosten, exkl. Transportkosten.
Änderungen und Tippfehler vorbehalten.

Mustergarten: A-2434 Götzendorf, Trautmannsdorferstraße 1
Besichtigung nach telefonischer Vereinbarung möglich.

Natursteinhandel Piotr Kwasza
Tegelberg 4
A-2453 Sommerein

USt.-ID: AT U62659803

Kontakt
Tel: 0043 676 40 66 552
eMail: info@sandsteinwelt.at
Web: www.sandsteinwelt.at

Tippfehler und Irrtümer vorbehalten.

TRANSPORTKOSTEN – RICHTWERTE

Tonnen	Richtpreis brutto
bis 1 Tonne	€ 192,00
1 bis 1,5 Tonnen	€ 216,00
1,5 bis 3 Tonnen	€ 300,00
3 bis 5 Tonnen	€ 360,00
5 bis 9 Tonnen	€ 390,00
9 bis 13 Tonnen	€ 330,00
13 bis 17 Tonnen	€ 270,00
17 bis 20 Tonnen	€ 210,00
20 bis 22 Tonnen	€ 180,00
22 bis 24 Tonnen	kostenlos!

Achtung!

Es handelt sich hierbei lediglich um Richtwerte! Die tatsächlichen Transportkosten werden individuell berechnet und sind abhängig von der Ware, der Abnahmemenge und der PLZ des Lieferortes.

Die Waren werden auf Paletten oder in Bigbags geliefert.

Bei der Abladung muss der Kunde ein geeignetes Gerät zur Verfügung stellen, z.B. einen Gabelstapler, Radlader, Traktor mit Gabel, o.ä.

Bei kleineren Mengen besteht auch die Möglichkeit, die Ware händisch abzuladen.